
   
Projektuotojas 

 
  ARCHITEKTAS 

  Lauras Paulauskas  

  mob. tel 868348736  

  el.paštas – lauras.paulauskas@gmail.com 

  www.archLP.lt 

 
  MB ,,Architektas Lauras”  
  Įmonės kodas 304430536 
 

Užsakovas UAB Rielko 

Projekto 
pavadinimas 

 
PRAMONĖS PASKIRTIES PASTATO (7.8) 

VILNIAUS R. SAV., SUDERVĖS SEN., PUTINIŠKIŲ K., VILNIAUS 
G. 36, SKLYPO KAD. NR. 4184/0400:675 

 STATYBOS PROJEKTAS 
 

Statybos rūšis NAUJA STATYBA 

Sklypo kad. Nr. 4184/0400:675 

Statinio kategorija NEYPATINGAS STATINYS 

Projekto stadija PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 

Projekto dalis 

BENDROJI:  

 ARCHITEKTŪRA; 

 SKLYPO SUTVARKYMAS; 

 

Data 2019.07 

Objekto Nr. 620  

Pareigos Vardas, pavardė, atestato Nr. Parašas 

PV/Arch  Lauras Paulauskas , A1595  

Architektas  Vytis Masiokas  

 

 

 

PRITARIU  :  

Statytojas: UAB Rielko 

 

      ......................................................  

              (Parašas)   

 

 

     Vilnius, 2019 m. 







V V 

AISKINAMASIS RASTAS 



 

BENDRIEJI STATINIO  „PRAMONĖS PASKIRTIES PASTATO (7.8) VILNIAUS R. SAV., 

SUDERVĖS SEN., PUTINIŠKIŲ K., VILNIAUS G. 36, SKLYPO KAD. NR. 4184/0400:675 

STATYBOS PROJEKTAS“ RODIKLIAI 

 

Pavadinimas 

 

Mato 

vienetas 

Kiekis 

 
Pastabos 

 I. SKLYPAS 

1. sklypo plotas m
2 

34700  

2. užstatymo intensyvumas % 14  

3. užstatymo tankis % 14  

4. Želdynų plotas  % 30  

II. PASTATAI 

1. Pastato paskirties rodikliai.  Projektuojamas Pramonės paskirties pastatas 

2. Pastato bendras plotas. m² 1985.19  

3. Pastato naudingasis plotas. m² 1985.19  

4. Pastato tūris. m3 13136  

5. Aukštų skaičius. vnt. 2  

6. Pastato aukštis. m 8.30  

7. Energinio naudingumo klasė.  A+  

8. Pastato (patalpų) akustinio komforto sąlygų klasė.  C  

9. Pastato atsparumas ugniai MJ/m
2
 II  

10. Kiti specifiniai pastato rodikliai. - -  

 

2. Pastato paskirties rodikliai.  Esamas Gamybinis pastatas 

3. Pastato bendras plotas. m² 2795.51  

4. Pastato naudingasis plotas. m² 2795.51  

5. Pastato tūris. m3 26000  

6. Aukštų skaičius. vnt. 2  

7. Pastato aukštis. m 12  

III. KITI INŽINERINIAI STATINIAI  

1. Plokšti horizontalūs inžineriniai statiniai (terasos, aikštelė) m² 3752 

 

 

 

 

Projekto vadovas Lauras Paulauskas             _____________________  

 

PRITARIU  :  

 

Statytojas:  UAB Rielko_____________________ 



 

 

 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMU AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

Projektinė dokumentacija parengta vadovaujantis projektavimo metu galiojančiais teritorijos 

planavimo dokumentais, Statybos techniniais reglamentais bei kitais projektavimą ir statybą 

reglamentuojančiais teisės aktais. Techininio projekto sprendiniai nepažeidžia trečiųjų asmenų 

interesų bei atitinka visas priešgaisrines, aplinkosaugines, higienos, statybos normas, taisykles ir 

reikalavimus. 

 

1. SKLYPO SUTVARKYMAS 

 

 
1. SKLYPO SUTVARKYMAS 

 

 1.2 Sklypo sutvarkymas 

 

 Sklype Vilniaus R. Sav., Sudervės Sen., Putiniškių K., Vilniaus G. 36, projektuojamas 

pramonės paskirties pastatas.  

 Žemės sklypo plotas 34700 m
2
. Planuojamas sklypo užstatymo tankumas 14%,- intensyvumas 

14%. 

Pagrindinis įvažiavimas į sklypą yra iš pietų pusės.  

 Statomas pastatas yra sklypo viduryje. 

 Sklype jau yra pastatytas gamybinis pastatas su administracinėmis patalpomis. 

 Normatyviniai atstumai nuo pastatų iki sklypo ribų išlaikomi. Gretimų sklypų teritorijos 

pažeidimas ar naudojimas statybos metu be raštiško gretimų sklypų sąvininkų sutikimo yra 

draudžiamas. 

 Sklypo dalyje prie įvažiavimų į sandėliavimo ir gamybos patalpas numatoma asfalto danga. 

Patekimui į administracines patalpas numatoma betoninių trinkelių danga. Neužstatyta sklypo dalis – 

veja, sunkiasvorių transport priemonių aikštelė, aikštelė medžiagų sandėliavimui numatoma už pastato, 

vakarinėje sklypo dalyje. Inžineriniai tinklai: Techninio projekto metu bus projektuojami vandentiekio, 

nuotekų ir elektros tinklai pagal išduotas projektavimo sąlygas. 

 Numatomoje įrengti atviroje medžiagų sandėliavimo aikštelėje bus sandėliuojama didelių 

gabaritų vedinimo sistemų įranga. Aikštelės pagrindas bus asfalto danga.  

 

 Minimalus automobilių stovėjimo vietų skaičius: 

 Gamybai reikalinga 1 vieta nuo 100m² ploto. Taigi, viso reikalinga 13 vietų, sandėliui 

reikalingos 3 vietos ir administracijai 5 vietos. Viso reikalinga įrengti minimaliai 21 automobilių 

stovėjimo vietą sklypo ribose. Numatoma įrengti 30 automobilių stovėjimo vietų. 

 

  

1.3 Specialiosios naudojimo sąlygos 

 

 Apribojimai: 

I- ryšių linijų apsaugos zonos; 

II- kelių apsaugos zonos; 

XXI- žemės sklypai, kuriuose įrengtos valstybei priklausančios melioracijos sistemos bei įrenginiai. 

 

 Esami servitutai: 

Kelio servitutas (viešpataujantis daiktas); 

Kelio servitutas (tarnaujantis daiktas); 

Teisė aptarnauti požemines ir antžemines komunikacijas (tarnaujantis daiktas). 

 

 Projektuojami servitutai: 



 

Teisė tiesti požemines ir antžemines komunikacijas (tarnaujantis daiktas); 

Tesiė aptarnauti požemines ir antžemines komunikacijas (tarnaujantis daiktas); 

Kelio servitutas – teisė važiuoti transport priemonėmis, teisė naudotis pėsčiųjų taku (tarnaujantis 

daiktas). 

 

Poveikis aplinkai 

 

 Pagal STR 1.04.04:2017 ,,Statinio projektavimas, projekto ekspertizė” 13 priedo 8.1.p., 

Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 1 ir 2 priedus 

pastate ir jo teritorijoje planuojama ūkinė veikla nepatenka į numatytus punktus todėl poveikio aplinkai 

vertinimo procedūros neprivalomos. 

 

 

 

2. ARCHITEKTŪRA 

 

 2.1 Statinių tūris, fasadai 

 Statomas pramonės paskirties pastatas vieno aukšto kurio administracinė dalis yra dviejų 

aukštų. Pagrindiniai įėjimaį į administracinę dalį yra rytų pusėje. Pagrindiniai vartai į gamybinę ir 

sandėlaivimo pastato dalis taip pat numatomi rytų pusėje. Papildomi vartai numatomi įrengti šiaurės ir 

pietų pusėje. Stogas pagrindiniam tūriui projektuojamas dvišlaitis. Administracinės dalies- sutapdintas. 

Sienos iš rytų pusės kur yra paradinė pastato dalis mūrinės su klinkerio apdaila. Kitur sienos iš 

,,Sandwich” tipo plokščių. Cokolio apdaila – dekoratyvinis tinkas, stogo danga – skarda. 

Administracinės dalies fasadai apšiltinami ne mažiau kaip 25cm, o cokolis 20cm putų polistirolu, 

stogas apšiltinamas ne mažiau kaip 35cm polistirolu. 

  

  

 2.2 Statinių patalpos 

 

 Administracijos bendras plotas 278.58 m², gamybos 1277.30 m², Sandėlio 429.31 m², atviros 

lauko sandėliavimo aikštelės 1470.00 m². Pastate numatomos šios patalpos: holas, sandėlininkų 

kabinetas, koridorius, vyrų rūbinė, san. Mazgai, dušai, rūbinės, valgykla, meistrų kabinetas, klientų 

aptarnavimo su laukimo zona, pasitarimų kambarys, buhalterių kabinetas, virtuvėlė, direktoriaus 

kabinetas, kabinetas. 

 

 Numatoma/planuojama veikla – iš skardos lankstomi ortakiai. Numatomas darbuotojų 

skaičius gamybos ir sandėlio zonoje – 30 darbuotojų, administracinėje zonoje -15 darbuotojų.  

 Transporto srautas per darbo dieną, vidutiniškai, du dideli krovininiai automobiliai ir trys 

mažesni krovininiai automobiliai plius darbuotojų transportas darbo dienos pradžioje ir pabaigoje. 

 

 

 2.3 Priešgaisrinė sauga 

 

Gaisrinė sauga 

Pastatai projektuojami taip, kad kilus gaisrui: 

- statinio laikančiosios konstrukcijos tam tikrą laiką išlaiko apkrovas; 

- ribojamas ugnies bei dūmų plitimas; 

- žmonės gali saugiai išeiti iš statinio arba galima gelbėti kitomis priemonėmis; 

- pradeda veikti įrengta gaisrinė signalizacija; 

- ugniagesiai gelbėtojai gali saugiai dirbti. 

 

Statiniai projektuojami remiantis: 

- Esminiai statinio reikalavimai. Gaisrinė sauga; 

- Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai; 

- Gaisro aptikimo ir signalizavimo sistemoms projektavimo ir įrengimo taisyklės; 



 

 

2.4 Pastatų konstrukcijos 

 

 Projektuojamų pastatų pamatai poliniai gręžtiniai, cokolis tinkuojamas. Išorės sienos 

mūrijamos iš blokelių, kurie apšildomi šiltinamąja medžiaga. 

 Statinio stogai – dvišlaičiai.  Administracinės dalies stogo laikančių konstrukcijų karkasas – 

gelžbetonio, mūrinės sienos su gelžbetoninėmis perdangos plokštėmis. Stogo danga –bitumas. Langai 

– plastiko profiliai su selektyvinio stiklo paketais; durys - plastiko profiliai su selektyvinio stiklo 

paketais. 

 Sandėliavimo bei gamybos pastato dalies stogo konstrukcija- metalinių santvarų. 

 

 

4. PROJEKTINIŲ SPRENDINIŲ ATITIKTIS: 

Projekto sprendiniai atitinka: 

 

imo dokumentams; 

 

 

 

 

 

 

 
ŠIS PROJEKTAS ATITINKA LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMUS, ĮSTATYMUS LYDINČIUS 

TEISĖS AKTUS, GALIOJANČIAS NORMAS IR TAISYKLES. 
 

 

 

Projekto vadovas Lauras Paulauskas __________________________ 
                                                                                    (parašas) 


























